PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 520/2022

REVOGA DESIGNAÇÃO

0 Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que
dispõe a Legislação em vigor,
especialmente o artigo 107, item VI da Lei
Municipal n°. 001, de 05 de abril de 1990 -
Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art.  1° - Revogar as designações dos servidores

abaixo relacionados conforme a Lei Municipal n°. 1.192/2012, que "Dispõe sobre a

Organização Administrativa do Município de São Mateus, Estado do Espirito Santo,
Define a Estrutura Administrativa e o Quadro de Cargos de Provimento em Comissão

e dá outras providências", e suas alterações:

DIRETOR DE CRECHE - CEIM  III  "AMABILE ZANELATO QUINQUIM"
MARIA CRISTINA MACHADO -  Mat.  056014-01

DIRETOR DE CRECHE - CEIM  III  "AREINHA"
RAQUEL CAETANO ANDRADE -  Mat.  56015-01/64622-01

DIRETOR EDUCACIONAL CEIM "BOA VISTA"
EUZENIR MARA DOBROWLSKY CAPUCHO -  Mat.  07034901

DIRETOR DE CRECHE - CEIM  III  "CLAUDIA SCARINZI"
NERY PENHA PEREIRA DOS SANTOS -  Mat.  07046401

DIRETOR DE CRECHE - CEIM  III  "DOIS ESQUILOS"
ROSEN ILDA SILVA NASCIMENTO -  Mat.  05560501

DIRETOR  DE CRECHE - CEIM III "SEMENTINHA"
HELENA PANCIERE  NUNES  - Mat. 055629-01

DIRETOR EDUCACIONAL - CEIM II "TESOURO DA ILHA"
SAYONARA MIOTTO -  Mat.  063268-01/065894-01

DIRETOR EDUCACIONAL - CEIM II "MUNDO DO SABER"
QUIARA MARCHIORE SOUZA -  Mat.  56312/65895

DIRETOR EDUCACIONAL - EMF IV "SANTA TEREZINHA"
LAUDIRENI BARRETO RAMOS -  Mat.  064677-01

Continua.. 	 m

• A

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
..continuação da Portaria n°520/2022

DIRETOR EDUCACIONAL EMEF IV
ADELÍCIA DE OLIVEIRA - Mat.064643-01

DIRETOR DE CRECHE CEIM I "SANTO  ANTONIO"
VITOR VASCONCELOS SALVADOR- Mat.070337-01

DIRETOR DE CRECHE CEIM II  "SAO  PEDRO"
PRISCILA DAYANA VIANA RANGEL- Mat.58589/61829

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF II "BOM SUCESSO"
ROSANGELA MACHADO GAMBARINE -  Mat.  060097-01/0677420-01

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF IV "ALMIR QUEIROZ"
MARCELLE MARTINS COELHO -  Mat.  05579101/06001301

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF "DORA ARNIZAUT SILVARES"
TATIANA CORREIA DE SOUZA - Mat.065863-01

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF  III  "CLARICE"
JEAN  CARLOS BARBOSA DA COSTA -  Mat.  060045

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF II "BENEDITO CAULYT FIGUEREDO"
ROSELI DOS SANTOS CELESTINO -  Mat.  05591401/06008801

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF IV "MARIA DA CUNHA  FUND -AO"
ALESSANDRA PEREIRA G. DE SOUZA -  Mat.  07064601

DIRETOR DE CRECHE - CEIM  III  - "PINGO DE GENTE"
ZILMAR GOMES MESQUITA -  Mat.  56069

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF I "PROF.JOÃO PINTO BANDEIRA"
EDSON PIROLA FILHO -  Mat.  55834/61852

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF II  "PROF°.  HERINEIA LIMA OLIVEIRA"
LARISSA LOPES DE ALMEIDA  LINO  -  Mat.  06995102

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF IV "SANTA TEREZINHA"
MILENA ROCHA DOS S. FALCÃO -  Mat.  05572801

DIRETOR DE CRECHE CEIM  III  - !ZABEL RODRIGUES VIEIRA"
FATIMA APARECIDA SANTOS FERRAZ REIS

DIRETOR DE CRECHE - CEIM II "CARMELINA RIOS"
DANIELA GAMA  SOPRANI  BREDA

DIRETOR DE CRECHE CEIM  III  "SANTA MARIA"
ELENICE FERRAZ DE SOUZA- Mat.055706-1/065892-01

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
.continuação da Portaria n°520/2022

DIRETOR EDUCACIONAL - EMEF II - "OURO NEGRO"
ALESSANDRA PANCIERI -  mat  n° 56.320

DIRETOR DE CRECHE - CEIM II - "ANDRÉ ORLANDI NARDOTO"
MARIA APARECIDA DOS SANTOS CHAVES -  mat  n° 059168-02

DIRETOR DE CRECHE -CEIM  III  - "SONHO DE CRIANÇA"
ANALIA CARDOSO LEITE -  mat  n°55.610 E 59.964

DIRETORA PEDAGÓGICA ESCOLAR
RENATA CRISTINA DE ARAUJO GOMES COSTA-  mat  n° 61867

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, produzindo seus efeitos em 02/01/2023.

REGISTRA-SE

PUBLICA-SE

CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de  Sao  Mateus,
Estado do Espirito Santo, aos 19 (de enove) dias do mês de dezembro (12) do ano
de dois mil e vinte e dois (2022).

SNAA ARBSA
fe o M nic pal

	Page 1
	Page 2
	Page 3